*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

Об утверждении предельной
стоимости
образовательных
предоставляемых

платных
услуг,

МБУДО
«ДХШ №2 г.Барнаула»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», решением Координационного совета
по ценообразованию города Барнаула №248/2 (протокол от 05.06.2025
№248) администрация города Барнаула постановляет:

1. Утвердить предельную стоимость платных образовательных
услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская художественная школа №2
г.Барнаула» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
города от 07.06.2024 №931 «Об утверждении предельной стоимости
платных образовательных услуг, предоставляемых МБУДО «ДХШ №2
г.Барнаула».

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.)
обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»
и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации
г.Барнаула».

4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации города по социальной политике.

В.Г. Франк

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации города
от

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
платных образовательных услуг, предоставляемых

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская художественная школа №2 г.Барнаула»

№ Наименование услуги Форма Предельная стоимость
п/п предоставления

услуги
одного

академического
часа.

рублей

услуги
на одного
человека
в месяц,
рублей/
общее

количество
часов

в месяц
1 2 3 4 5

1. Обучение по
дополнительной
общеразвивающей
общеобразовательной
программе в области
изобразительного
искусства «Раннее
художественное развитие
детей»

групповая 98.98 1643.00
(16.6 часа)

2. Обучение по
дополнительной
общеразвивающей
общеобразовательной
программе в области
изобразительного
искусства «Творческая
мастерская «Ступеньки»

групповая 98.98 1643.00
(16.6 часа)

3. Обучение по
дополнительной
общеразвивающей
общеобразовательной
программе в области
изобразительного
искусства «Основы
изобразительной
грамоты»

групповая 81.89 2039.00
(24.9 часа)

1 2 -> 4 5
4. Обучение по

дополнительной
общеразвивающей
общеобразовательной
программе в области
изобразительного
искусства «Общее
художественное
образование»

групповая 81.89 2039.00
(24.9 часа)

5. Обучение по
дополнительной
общеразвивающей
общеобразовательной
программе в области
изобразительного
искусства «Основы
дизайна»

групповая 68.03 2541,00
(37,35 часа)